ANO 2023 - Nº CCLXXXIX – DATA: 02 de Março  de 2023     Praça Dr. Paulo Lima Correia, nº 1 – Centro – 14.300-033

EXPEDIENTE

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE BATATAIS

LEI MUNICIPAL N.º 3684, DE 12/02/2021
DECRETO N.º4054, DE 06/10/2021

www.batatais.sp.gov.br/diariooficial

PUBLICAÇÕES

E-MAIL diariooficial@batatais.sp.gov.br
Tel: (16) 3761-2999 – Ramal 208
Praça Dr. Paulo Lima Correia, n.º 01 – Centro – Batatais/

PODER EXECUTIVO

Luis Fernando Benedini Gaspar Júnior – Prefeito
Ricardo Mele Filho – Vice-Prefeito
Roselara Goreti de Castro – Presidente do Fundo Social de
Batatais
Orion Francisco Marques Riul Júnior – Chefe de Gabinete
Vinícius Bérgamo da Silva – Secretário de Administração
Manoel Henrique Raymundini – Secretário de Finanças
Bruna Francielli Toneti – Secretária de Saúde
Lucas Camargo Tofetti – Secretário De Meio Ambiente
Gustavo Domingos Rastelli – Secretário de Obras, Planejamento e
Serviços Públicos
Rafael Coelho do Nascimento – Procurador Geral do Município
Victor Hugo Junqueira – Secretário de Educação
Paula Simões Machado – Secretário de Cultura e Turismo
Marcelo Borges Fracarolli – Comandante da Guarda Civil do
Município
Ferrnanda Cristina Robes Girardi – Secretária de Assistência
Social e Cidadania
Rafael Augusto Prodóssimo da Silva – Secretário de
Desenvolvimento Econômico
Gleiser da Silva – Secretário de Esportes e Lazer
Matheus Faraco Zanettii – Corregedor Geral do Município

PODER LEGISLATIVO

Andresa da Silva Furini – Presidenta
Abdenor Tahan Maluf – Vice-
Presidente
1º Secretária- Cláudia Regina Nunes
Lança
2º Secretária – Anabella Pavão da
Silva

ASSINATURA ELETRONICA

PORTARIA N.º 16/2023
De 02 de março de 2023.

Substituição de membros - Procurador
Municipal - para assunção da presidência
do Processo Administrativo Disciplinar nº
20/2022.
O Senhor Matheus Faraco Zanetti, DD.
Corregedor-Geral do Município,
designado através da Portaria n.º 26.993,
de 04 de Maio de 2022 e no uso de suas
atribuições legais;
RESOLVE:
Art. 1°. Designar, em substituição ao
anterior presidente, o servidor
HENRIQUE SUHADOLNIK SILVEIRA,
procurador sob matrícula 4760, como
atual Presidente desta Comissão.
Art. 2° Os demais membros designados
pela portaria CGM 20/2022 permanecerão
nas suas funções.
Publique-se no Diário Oficial do município
de  Batatais.
Batatais/SP, 02 de março de 2023.

Matheus Faraco Zanetti
Corregedor-Geral do Município

Secretaria de Educação

Prefeitura de Batatais – Adjudicação e
Homologação PE nº 128/2022
Leva-se ao conhecimento de interessados
que o Pregão Eletrônico nº 128/2022 foi

adjudicado à(s) empresa(s) “ALIMENTAR
DISTRIBUIDORA DE CARNES E FRIOS
EIRELI” o(s) item(s) 1, 5, 31, 32, 33, 36,
40, 44, 53, 54, 55, 64, 66 e 70 – no valor
total de R$ 536.819,00; “DISTRIBUIDORA
NANCY LTDA” o(s) item(s) 2 – no valor
total de R$ 53.913,60; “NUTRICIONALE
COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA”, o(s)
item(s) 4, 6, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 20, 21,
23, 24, 29, 30, 34, 35, 37, 38, 43, 46,47,
48, 49, 50, 51, 52, 56, 57, 58, 61, 62, 63,
65, 67, 68, 69, 72 e 73 – no valor total de
R$ 508.133,79;” J F REPRESENTAÇÃO
E COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI”
o(s) item(s) 25, 26 e 45 – no valor total de
R$ 295.582,50; “ VIDABRAS
COMERCIAL DO BRASIL EIRELI” o(s)
item(s) 27 e 39 – no valor total de R$
126.462,30; “NUTRI ARTHI COMERCIAL
LTDA” o(s) item(s) 41  – no valor total de
R$ 15.125,00; “RIOMEDICA RIO PRETO
LTDA EPP” o(s) item(s) 42 – no valor total
de R$ 10.656,00; “FRIGOBOI
COMERCIO DE CARNES LTDA” o(s)
item(s) 59 e 60 – no valor total de R$
148.393,80. Conforme consta nos autos,
não houve proposta aceita nos itens  3, 7,
8, 15, 16, 17, 18, 19, 22, 28 e 71
.Homologo o presente processo de
licitação na modalidade Pregão Eletrônico
nº 128/2022, objetivando a aquisição de
gêneros alimentícios, carnes e frios, em
atendimento a Secretaria Municipal de
Educação. Bts, 02.03.2023 – Victor Hugo
Junqueira – Sec. Mun. de Educação.

PREFEITURA DE BATATAIS
ATA REGISTRO DE PREÇOS -
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 80/22
A Prefeitura Municipal de Batatais torna
público nos termos do parágrafo 2 art. 15
da Lei Federal 8.666/93, a relação do
item/lote, fornecedor e preço registrado,
para prazo de 10 meses a partir de
08/11/2022 e encerramento 07/09/2023.
Objeto: Aquisição de notebooks para
atender à Secretaria Municipal de
Educação; Fornecedor: V3 Tecnologia
LTDA ME; Item 1; Valor R$ 562.519,20;
Bts, 02.03.2023, Victor Hugo Junqueira -
Secretário Municipal de Educação.

PREFEITURA DE BATATAIS
Edital: Pregão Eletrônico nº 130/22-
1130; Órgão: Prefeitura de Batatais;
Objeto: Aquisição de kits uniforme escolar
para estudantes da rede municipal de
ensino. Data do Pregão: abertura e
avaliação das propostas: dia 20/03/2023
das 08h01min às 08h59min; início da
sessão pública de disputa de preços: dia
20/03/2023 a partir das 09h00min após a
avaliação das propostas pelo(a)
Pregoeiro(a) - Obtenção do Edital:
www.bbmnetlicitacoes.com.br. Bts,
01.03.2023. Victor Hugo Junqueira - Secr.
Mun. de Educação.

PREFEITURA DE BATATAIS
Edital: Pregão Presencial Nº 03/23;
Órgão: Prefeitura de Batatais; Objeto:
Aquisição sob demanda de gás (GLP / P-
13 e P-45 Kg) em atendimento à
Secretaria Municipal de Educação; Data
do Pregão: 22.03.2023 às 09:00 hs;
Obtenção do Ed.: www.batatais.sp.gov.br.
Bts, 02.03.2023. Victor Hugo Junqueira -
Secr. Mun. de Educação

PREFEITURA DE BATATAIS
Ata Registro De Preços – Pregão
Eletrônico Nº 10/22
A Prefeitura Municipal de Batatais torna
público nos termos do parágrafo 2 art. 15
da Lei Federal 8.666/93, a relação dos
itens/lotes, fornecedores e preços
registrados, para prazo de 10 meses a
partir de 17.05.2022 e encerramento
16.03.2022. Objeto: Aquisição de
brinquedos e playgrounds em
atendimento à Secretaria Municipal de
Educação; Forn: Nátali Brink Brinquedos
Ltda – Epp – Itens: 1 e 3 - Valor Total: R$
49.640,00; Forn: Ferrini Comércio &
Consultoria Ltda - Me – Itens: 2,4 e 5 -
Valor Total: R$ 102.800,00; Forn: Reys
Indústria E Comércio E Serviços Eireli -
Item: 6 - Valor Total: R$ 150.000,00; Forn:
Master Comércio De Equipamentos Eireli
- Epp – Item: 7 - Valor Total: R$
22.900,00. Bts, 02.03.2023. Victor Hugo

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

LICITAÇÕES E COMPRAS

PODER EXECUTIVO

CORREGEDORIA GERAL

Diário Oficial

Da Estância Turística de Batatais-SP
Quinta-feira, 02 de Março de 2022.

2

Junqueira – Secretário Municipal De
Educação.

Secretaria de Administração

PREFEITURA DE BATATAIS
ATA REGISTRO DE PREÇOS –
PREGÃO PRESENCIAL Nº 22/22
A Prefeitura Municipal de Batatais torna
público nos termos do parágrafo 2 art. 15
da Lei Federal 8.666/93, a relação do
item/lote, fornecedor e preço registrado,
para prazo de 12 meses a partir de
01.12.2022 e encerramento 30.11.2023.
Objeto: Aquisição de refeições tipo
marmitex e refrigerantes, para
atendimento a diversos setores da
Prefeitura, de acordo com a necessidade;
Fornecedor: Leandro Cesar do Carmo
Mei; Item 1; Valor R$ 46.200,00; Bts,
02.03.23, Vinicius Bergamo Silva – Sec.
Mun. de Administração.

Prefeitura de Batatais
Dispensa de Licitação nº 08/23
A Prefeitura Municipal de Batatais faz
saber que conforme processo de
Dispensa de Licitação nº 08/23, contratou
a empresa: Paulo Norberto Batista Me,
para instalação de equipamento de som
incluindo materiais e mão de obra na
unidade do Corpo de Bombeiros Militares,
para secretaria de administração,
conforme solicitação de compra 41/2023;
no valor total de R$ 12.191,00; conforme
parecer e informações constantes no
processo. Bts, 02.03.23; Vinícius
Bergamo Silva – Secretário Municipal da
Administração.

Secretaria de Cultura e Turismo

Prefeitura de Batatais
Dispensa de Licitação nº 13/23

A Prefeitura Municipal de Batatais faz
saber que conforme processo de
Dispensa de Licitação nº 13/23, contratou
a empresa: Unelta União Eletrificadora
Ltda, para aquisição de materiais elétricos
para as festividades do carnaval 2023,
para secretaria de cultura e turismo,
conforme solicitação de compra 49/2023;
no valor total de R$17.599,82; conforme
parecer e informações constantes no
processo. Bts, 02.03.23; Paula Simões
Machado – Secretária Municipal de
Cultura e Turismo.

Secretaria de Saúde

PREFEITURA DE BATATAIS
Edital: Pregão Eletrônico nº 02/23-1002;
Órgão: Prefeitura de Batatais; Objeto:
Contratação de empresa especializada
para prestação de serviço de realização
de infraestrutura telefônica, de dados e
monitoramento e segurança, incluindo
fornecimento e instalação de materiais e
mão de obra, visando possibilitar a
adequação da nova sede da Secretaria
Municipal de Saúde. Data do Pregão:
início da sessão pública de disputa de
preços: dia 21/03/2023 a partir das
09h00min após a avaliação das propostas
pelo(a) Pregoeiro(a) – Obtenção do Edital:
www.bbmnetlicitacoes.com.br. Bts,
01.03.2023. Bruna Francielle Toneti –
Secretário Municipal de Saúde

Secretaria de Obras, Planejamento e
Serviços Públicos

Prefeitura de Batatais
Adjudicação e Homologação - Pregão
Eletrônico Nº 131/2022
Leva-se ao conhecimento de interessados
que o Pregão Eletrônico Nº 131/2022 foi
adjudicado a empresa: "Gram-Ab
Comércio e Plantio de Gramas Ltda", os
itens nº  01, 02, 04, 05, 07 no valor de R$

113.800,00. Conforme consta dos autos,
não houve proposta aceita nos itens nº
03,06 nos termos do edital, que deverão
ser adquiridos em outro procedimento
licitatório. Homologo o presente processo
de licitação na modalidade Pregão
Eletrônico que recebeu o nº 131/2022,
objetivando a Contratação de empresa
espec. para locação de máquinas,
veículos e equipamentos, incluindo
operador e combustível. Bts, 02.03.2023 -
Gustavo Domingos Rastelli - Sec. de
Obras, Planejamento e Serviços Públicos.

EDITAL N.º 003/2023/SMOPSP, EDITAL

DE NOTIFICAÇÃO.

O Departamento Municipal de Obras e

Planejamento e Serviços Publicos,  com

fulcro no art.37 do CÓDIGO DE

POSTURAS DO MUNICIPIO DE

BATATAIS.   considerando a  notificação

“pessoal” frustrada , notifica  abaixo  o

proprietário a regularizar a situação

notificada  no prazo de 30 dias corridos a

partir da publicação deste:

Proprietário
Nº da
notificaçã
o

Descriçã
o da
infração

SOLANGE
APARECIDA
BESSA ME
CPF/CNPJ:
0202094600014
5

03/2023

FALTA
DE
ALVARÁ

SECRETARIA DE OBRAS,

PLANEJAMENTO E SERVIÇOS

PÚBLICOS

Diário Oficial
Da Estância Turística de Batatais-SP

Lei Municipal n.º 3684, de 12/02/2021
Decreto n.º 4054, de 06/10/2021
www.batatais.sp.gov.br/diariooficial

PUBLICAÇÕES

E-mail diariooficial@batatais.sp.gov.br
Tel: (16) 3761-2999 – Ramal 208-Praça Dr. Paulo Lima Correia, n.º 01 – Centro – CEP:

14300-033 – Batatais/SP

http://www.bbmnetlicitacoes.com.br/
http://www.batatais.sp.gov.br/diariooficial
mailto:diariooficial@batatais.sp.gov.br